
 

Jaguaribe, 09 de setembro de 2014 Edição Nº: 1857 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 174/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENCAO DO RADIO VIA COMANDO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. DE RESPONSABILIDADE DO SERVICO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE 

DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-

Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no periodo de 10/09/2014 a 10/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 9 de Setembro de 2014. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SÉTIMO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 

2012.12.03.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção do abastecimento d’água Tamanduá / Almas / Monte Alegre / Paes / Riacho 

Brum no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA EPP. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.328.963,08 (Um milhão trezentos e vinte e oito mil novecentos e 

sessenta e três reais e oito centavos).  PRAZO DE DURAÇÃO: até 08 de Dezembro de 

2014, sendo 90 (noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Abelardo Guilherme 

Barbosa Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. 

Jaguaribe/Ce, 09 de Setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


